令和５年６月教育委員会臨時会会議録

令和５年６月９日 開催

静岡市教育委員会

－1－

令和５年６月静岡市教育委員会臨時会次第

１ 日時

令和５年６月９日（金） 午後２時

２ 場所

静岡市役所 清水庁舎３階 304会議室

３ 日程

（１）開会

（２）会議録署名人の指定

（３）議案

議案第８号 静岡市立の高等学校における特色化・魅力化に関する検討に係る

臨時的事務を処理するための附属機関に関する細目を定める規則

の制定について

（４）閉会

－2－

令和５年６月教育委員会臨時会会議録

１ 日 時  令和５年６月９日（金） 午後２時 開会

２ 場 所  静岡市役所 清水庁舎３階 304会議室

３ 出席者  教育委員  教育長 赤堀 文宣  委 員 杉山 節雄

             委 員 佐野 嘉則  委 員 松村 龍夫

             委 員 永松 典子  委 員 井上 美千子

       教育委員会事務局職員

       教育局長      青嶋 浩義

教育局次長     本野 雄一郎

教育調整監     北川 和彦

教育総務課長     渡邉 能人

       教育総務課調整係長    杉山 智康

       教育総務課主査     益田 ちづる

－3－

４ 日 程

（１）開会

赤堀教育長   ただいまから、令和５年６月教育委員会臨時会を開会します。

本日は、静岡市教育委員会会議規則 第２条第３項「教育長が必要

があると認めるとき」に該当するため、臨時会を招集いたしました。

（２）会議録署名人の指定

赤堀教育長   本日の会議録署名人を杉山委員に指定

（３）議案

赤堀教育長   それでは、議事に入ります。お手元の資料、会議の流れを御覧くだ

さい。本日は、議案１件の審議を予定しています。

＜議案第８号 静岡市立の高等学校における特色化・魅力化に関する検討に係る臨

時的事務を処理するための附属機関に関する細目を定める規則の制定について＞

教育総務課長 議案説明

赤堀教育長   今年度、高校の特色化・魅力化を検討するにあたり、検討のための

会議体を設立しますが、その会議体の運営に関する規則を定めること

についての説明でした。御意見・御質問等ございましたらお願いいた

します。

赤堀教育長   大事なのは、どのような特色、魅力がある高校を作っていくか、と

いうことだと思いますので、この会で検討していただいたことを、改

めて教育委員の皆様に検討していただきたいと思います。よろしくお

願いいたします。

杉山委員    設立については意義ありません。ただ、商業科の先生は、一つの学

校に長く在籍されますので、普通科の先生が遠慮がちになることもあ

ると思われます。そこも踏まえて協議をしていただきたいと思います。

教育総務課長  いただいた御意見を踏まえ、円滑な会議の運営と、忌憚のない御意

見を皆様からいただけるように進めてまいりたいと思います。

赤堀教育長   そのほかに御意見・御質問等ございましたらお願いいたします。

－4－

各 委 員  意見・質問なし

赤堀教育長   それでは、議案第８号について、原案のとおり承認してよろしいで

しょうか。

各 委 員   異議なし。

赤堀教育長   ありがとうございます。議案第８号は原案のとおり承認とします。

（４）閉会

赤堀教育長   以上で、令和５年６月教育委員会臨時会を閉会します。

 午後２時６分